2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30 марта 2011 года № 119 г.Апшеронск
О внесении изменения в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 23 апреля 2010 года № 55 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Апшеронском городском поселении Апшеронского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях поддержки органов территориального общественного самоуправления на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района, Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 23 апреля 2010 года № 55 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Апшеронском городском поселении Апшеронского района» в приложении к нему статью 14. «Условия и порядок выделения средств местного бюджета для осуществления территориального общественного самоуправления»:
пункт 1 после слов «поощрения их активности.» дополнить словами «Кроме того, в рамках целевых программ могут учитываться расходы, связанные с получением руководителями (членами) органов территориального общественного самоуправления компенсационных выплат на частичное возмещение своих затрат по содержанию жилых помещений, оплате коммунальных услуг, приобретение топлива. Компенсационные выплаты руководителям (членам) органов территориального общественного самоуправления осуществляются ежемесячно и могут выплачиваться только в случае, если указанные органы территориального общественного самоуправления избраны в порядке, установленном действующим законодательством, имеют устав, зарегистрированный в установленном порядке.»
2. Главному специалисту отдела организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района Е.В.Купчинской обнародовать настоящее решение.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принятых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями (Тулумджян) и на заместителя главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района Н.А.Бондаренко.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
В.А.Бырлов